
SECTOR SALUD

INSTITUTO NACIONAL DE SALUD

N°351 -2010 -J-OPEIINS

RESOLUCIÓN JEFATURAL

Lima,30 de diciembre de 2010.

pCIOry4Z

GA/INS de fecha 10 de diciembre del 2010; y;

VISTOS , el Memorando N° 459-2010-DG -OGAJ/ INS de fecha 27 de octubre del 2010, Informe N° 204-
2010-DG-OGITT-OPE/INS de fecha 16 de noviembre del 2010 y Memorándums N° 459 y 528 - 2010-DG-

NSIDERANDO:

e Capacitación y Transferencia Tecnológica del Instituto Nacional de Salud correspondiente al año 2010;
e, mediante Resolución Jefatura) N° 054-2010-J-OPE/INS del 19 de abril del 2010, se aprobó el Plan

Que, mediante Resolución N° 223-2010-J-OPE/INS del 10 de setiembre del 2010, se modificó el Plan

inistrativo de Gestión de Recursos Humanos;

licas y Gestión Pública, Curso de Formación de Árbitros en Contrataciones con el Estado, Diplomado
Derecho Laboral en Gestión Pública y Empresarial, Normas de Control Interno y Sistema

es mencionado con el objeto de incorporar cinco eventos de capacitación: Diplomatura de Políticas

l oE RSESoj
Que, mediante Memorando N° 459-2010-DG-OGAJ/INS del 27 de octubre del 2010, la Directora General
de la Oficina General de Asesoría Jurídica solicita la exclusión del Plan de Capacitación y Transferencia
Tecnológica de los siguientes cursos: Diplomatura de Políticas Públicas y Gestión Pública, Curso de
Formación de Árbitros de Contrataciones del Estado y Diplomado en Derecho Laboral en Gestión Pública
y Empresarial; atendiendo al criterio adoptado por SERVIR referido a la capacitación de las personas que
prestan servicios bajo la modalidad de Contratación Administrativa de Servicios;

la Oficina General de Asesoría Jurídica mediante Memorandum N° 528-2010-DG-Que, e otro lado,,,- ,
GANS del 10 de diciembre del 2010 , hace de conocimiento de la Oficina General de Investigación y

..Trarin rencia Tecnológica lo informado por el servidor Carlos Velásquez de Velasco en el sentido que se
ins ió en el Curso Normas de Control Interno en reemplazo del Curso Sistema Administrativo de

lé úl i f d E l N i l ddo que ste mo no ue programa o por a scue a ac ona ejéstion de Recursos Humanos , da t
Control en el mes de Octubre;

ue, mediante el Informe N° 204-2010-DG-OGITT-OPE/INS, el Director General de la Oficina General de
estigación y Transferencia Tecnológica requiere la anulación del.Plan Anual de Capacitación 2010 de
cursos materia del Memorando N° 459-2010-DG-OGAJ/INS;



Que, en mérito a lo expuesto por la Oficina General de Asesoría Jurídica y Oficina General de
Investigación y Transferencia Tecnológica mediante los documentos del visto, corresponde emitir el acto
administrativo tendiente a la modificación del Plan de Capacitación y Transferencia Tecnológica del

_.- .:"^4o stituto Nacional de Salud correspondiente al Año 2010;

n la visación de la Subjefatura, Oficina General de Investigación y Transferencia Tecnológica , Oficina
eneral de Asesoría Jurídica y. Oficina Ejecutiva de Transferencia Tecnológica y Capacitación;

En ejercicio de las atribuciones establecidas en el inciso h ) del Artículo 12° del Reglamento de
Organización y Funciones del Instituto Nacional de Salud , aprobado por Decreto Supremo N° 001-2003-
SA;

RESUELVE:

W 1.1
4rtículo 1°.- Modificar el Plan de Capacitación y Transferencia Tecnológica del Instituto Nacional de
Salud para el Año 2010 a efectos de EXCLUIR los siguientes cursos de capacitación : Diplomatura de
Políticas Públicas y Gestión Pública, Curso de Formación de Árbitros en Contrataciones con el Estado,
Diplomado en Derecho Laboral en Gestión Pública y Empresarial y Sistema Administrativo de Gestión de
Recursos Humanos; e INCLUIR el Curso Normas de Control Interno.

Artículo 2°.- Disponer que la Oficina Ejecutiva de Organización se encargue de la publicación de la
presente Resolución y el Plan de Capacitación y Transferencia Tecnológica modificado para el Año 2010,
en el Portal del Instituto Nacional de Salud: www.ins.gob.pe.

Artículo 30.- Remitir copia de la presente Resolución a la Oficina General de Investigación y
ransferencia Tecnológica, Oficina General de Asesoría Jurídica y Oficina General de Administración.

Regístrese y comuníquese

............ Sánchez
bezasCósür .Ca
Jefe

Instituto Nacional de Salud

U NACIONAL DE SALUD,r h-5
TICO Que la preseree caN maurr^

1,1
mento que ne tenwo q ^+N& ue Xn w0 " ga

...................
SR CARLOSA _A-_ UEZDEVELAS.^

,j+


	page 1
	page 2

